ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 476/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, em copia codetran, solicitando a mudança de sentido duplo de direção, para
sentido único de direção das ruas Campo Grande e Fioravante Russi (entre as ruas Osvaldo
Cruz e Gustavo Bernaedt). Trata-se de um pequeno trecho em volta de uma praça e há
uma sinaleira nas proximidades, onde as ruas supracitadas - que são estreitas e permitem
estacionamento  -  ficam congestinonadas.  Portanto  ,  é  vontade  desses  moradores  tornar
essas ruas uma via de mão única para fluidez do trânsito e melhor comodidade dos que por
ali moram e necessitam desta melhoria.

JUSTIFICATIVA:

Essa  prepositura  é  uma solicitação  juntamente  com um abaixo-assinado  dos  moradores
nestas ruas .

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2021

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - MDB